
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Petr Hocek 

Název bakalářské práce:  

Exportní strategie obchodní společnosti 

 

Cíl práce: Zhodnotit strategie, které společnost uplatňuje při svých obchodních aktivitách na 

zahraničních trzích.  

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Blanka Brandová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy X    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů studentem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
Na str. 66 uvádíte, že „Pandemie koronaviru zasáhla společnost značně. … Dopady pandemie se 
projeví v letech následujících, …“ Doporučil byste v této souvislosti změnu v exportních strategiích 
společnosti, příp. nové komodity nebo trhy, na které by se společnost měla zaměřit?  
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně  
 
 
Datum: 21. května 2021                                                                                                                                                                                      

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Bakalářská práce se věnuje exportním strategiím konkrétní akciové společnosti (společnost si 
nepřála být v práci jmenována, proto student používá označení XY, a.s.), která na mezinárodních 
trzích již desítky let obchoduje s různými komoditami. Cíl práce, zhodnocení jejích exportních 
strategií, je tedy ambiciózní, a pro studenta se nejednalo o lehký úkol. V teoretické jsou 
zpracována teoretická východiska daného tématu (formy vstupu na zahraniční trh a s ním spojená 
rizika, exportní strategie). Následně, v aplikační části bakalářské práce, se student věnuje vybrané 
obchodní společnosti a analyzuje její exportní strategie. Z důvodu širokého portfolia společnosti se 
student zaměřil na tři vybrané komodity. Exportní strategie společnosti student zhodnotil 
prostřednictvím deskripce, analýz a na základě osobního rozhovoru s managementem společnosti, 
a navrhl budoucí směřování společnosti. Student prokázal schopnost pracovat s velkým množstvím 
informací (z českých i zahraničních zdrojů) a závěry z analýz vhodně interpretovat. Práce obsahuje 
drobné formální chyby (překlepy, tabulka 3 přesahuje na další stránku, závěr je očíslován). I přes 
zmíněné nedostatky se jedná o kvalitní bakalářskou práci, kterou doporučuji k obhajobě a 
hodnotím známkou výborně.  

 

  


